
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 3 «ЗВЕЗДОЧКА»  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД-КУРОРТ АНАПА  

 

ПРИКАЗ 

 

от 31 августа 2023г.                                                                           №190 
 

О назначении ответственного за организацию и проведение аттестации 

педагогических работников в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. №273 «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом  Министерства просвещения 

Российской Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 «Об утверждении Порядка 

проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность» 

приказываю: 

1. Назначить ответственным за организацию и проведение аттестации 

педагогических работников в МБДОУ детский сад №3 «Звездочка» 

в 2023-2024 учебном году Кочетову Марию Валентиновну, старшего 

воспитателя. 

2. Назначить секретарем комиссии Шведову Серафиму Владимировну, 

старшего воспитателя. 

3. Утвердить состав комиссии ответственных за аттестацию педагогов на 

установление первой и высшей квалификационной категории, а также 

соответствие занимаемой должности.   

4. Утвердить план аттестации педагогов на установление первой и высшей 

квалификационной категории, а также на соответствие занимаемой 

должности 2023-2024 году.  

5. Утвердить положение об аттестации педагогических работников МБДОУ 

д/с № 3 «Звёздочка» мо г-к Анапа. 

6. Положение об аттестационной комиссии МБДОУ д/с № 3 «Звёздочка» мо 

г-к Анапа. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий                                                                      Ф.Э. Нугаева  

 

                                                                                                       

https://rcdpo.ru/wp-content/uploads/2023/06/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7-%D0%BE%D1%82-24.03.2023-%E2%84%96-196.pdf
https://rcdpo.ru/wp-content/uploads/2023/06/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7-%D0%BE%D1%82-24.03.2023-%E2%84%96-196.pdf
https://rcdpo.ru/wp-content/uploads/2023/06/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7-%D0%BE%D1%82-24.03.2023-%E2%84%96-196.pdf
https://rcdpo.ru/wp-content/uploads/2023/06/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7-%D0%BE%D1%82-24.03.2023-%E2%84%96-196.pdf


 Приложение № 1 

                                                                                                                  к приказу 

О назначении ответственного за организацию и проведение аттестации 

педагогических работников в 2023-2024 учебном году № 190 от 31.08.2023г. 

  
Состав комиссии ответственных за аттестацию педагогов на соответствие занимаемой 

должности. 

 

Председатель комиссии    -   

Кочетова Мария Валентиновна, старший 

воспитатель 

 

Заместитель председателя -  

Газукина Татьяна Николаевна, педагог - 

психолог 

 

Секретарь комиссии – 

Шведова Серафима Владимировна, 

старший воспитатель 

 

Член комиссии  -  

Наводная Елена Валерьевна, воспитатель 
 

Член комиссии-  

Петунина Евгения Анатольевна,  
воспитатель 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу 

О назначении ответственного за организацию и проведение аттестации 

педагогических работников в 2023-2024 учебном году № 190 от 31.08.2023г. 

 

ФИО должность категория дата 

окончания 

аттестации 

планируем

ая дата 

аттестации 

Александрова 

Ирина 

Сергеевна 

воспитатель Приказ 

МОН № 

1512 

(первая) от 

29.04.2018г. 

29.03.2023г. 29.04.2023г. 

Былкина 

Лариса 

Ильинична 

воспитатель Протокол 

№2 от 

08.10.2018г. 

08.09.2023г. 08.10.2023г. 

Кудинова 

Юлия Юрьевна 

воспитатель   11.04.2023г. 

Мирослав 

Оксана 

Александровна 

муз.руководите

ль 

Приказ МП 

КК № 1939 

30.05.2019 

30.04.2024г. 30.05.2024г. 

Петунина 

Евгения 

Анатольевна 

воспитатель Приказ МП 

КК № 1071 

28.03.2019 

28.02.2024г. 28.03.2024г. 

Салимова 

Людмила 

Сергеевна 

воспитатель Министерст

во 

образования 

республики 

Бошкортост

ана № 

1609(высша

я) 

25.12.2018г. 

25.11.2023г. 25.12.2023г. 

Шведова 

Серафима 

Владимировна 

ст.воспитатель Приказ 

МОН  

№ 1512 

29.04.2019 

29.03.2024г. 29.04.2024г. 

 


